令和４年１１月５日

学校長

所属長 殿

役 員

徳島 県 体 操協 会

会 長 三木 康弘

第１５回とくしま体操祭の開催について

日頃は，当協会の事業に格別の御理解と御協力を賜り，お礼申し上げます。

さて，徳島県体操協会主催「第１５回とくしま体操祭」を別紙要項の通り開催

します。

つきましては，多数の体操愛好者が参加されますよう，御配慮をお願いします。

第 １ ５ 回 と く し ま 体 操 祭 開 催 要 項

１ 日 時 令 和 ４ 年 １ ２ 月 １ ８ 日 （ 日 ） １ ２ ： ３ ０ ～

（ 午 前 中 ： 会 場 設 営 ８ ： ３ ０ ～ リ ハ ー サ ル ９ ： ３ ０ ～ ）

２ 会 場 小 松 島 市 立 体 育 館

小 松 島 市 立 江 町 字 赤 石 74 -2 TEL 0 8 8 5 - 3 8 -1 7 8 8
３ 主 催 徳 島 県 体 操 協 会

４ 内 容 体 操 の 発 表 会

発 表 規 定

・ １ チ ー ム ３ ～ ２ ０ 人 程 度

・ 発 表 時 間 ３ ～ ５ 分 程 度

発 表 方 法

・ 徒 手 ， 手 具 又 は 器 具 等 を 用 い た 体 操 な ど 。

・ １ ３ メ ー ト ル 四 方 の フ ロ ア ー 内 で 演 技 を 発 表 す る 。

５ 表 彰 参 加 者 相 互 の 投 票 に よ り ，上 位 ３ チ ー ム の 演 技 を 表 彰 す る 。

６ 参 加 資 格 体 操 の 愛 好 者 （ 幼 児 ～ 一 般 ）

７ 参 加 料 １ 演 技 に つ き １ ０ ０ ０ 円

８ 申 し 込 み 申 込 書 に 必 要 事 項 を 記 入 の 上 ， 下 記 ま で 送 付 す る 。 ま た ，

プ ロ グ ラ ム 原 稿 を E-MAIL ま で 送 信 す る 。
〒 ７ ７ ２ － ０ ０ ０ １

鳴 門 市 撫 養 町 黒 崎 字 松 島 ４ １ １

渡 邊 稔 哉 宛

TEL ･FAX 0 8 8 -6 8 5 - 2 5 0 1
E-MAIL toku_taisousai@yahoo . co . jp
締 め 切 り

令 和 ４ 年 １ １ 月 ２ ８ 日 （ 月 ）

＊ 申 込 書 不 足 の 場 合 は ， コ ピ ー し て く だ さ い 。

９ そ の 他

ア 参 加 す る チ ー ム の 監 督 責 任 者 は ， 大 会 の 開 始 よ り 終 了 時 ま で 必 ず 会 場 に

在 席 し ， 選 手 の 監 督 に あ た り ， 事 故 防 止 に 努 め る と と も に 選 手 の す べ て

の 行 動 に 対 し 責 任 を 負 う も の と す る 。

イ 大 会 中 の 疾 病 ・ 傷 害 等 の 応 急 処 置 は 主 催 者 側 で も 行 う が ， そ れ 以 外 の 補

償 等 の 責 任 は 負 え ま せ ん 。

ウ 参 加 者 は ， で き る だ け ス ポ ー ツ 傷 害 保 険 等 に 御 加 入 く だ さ い 。

エ 団 体 で の 演 技 発 表 を し て く だ さ い 。 個 人 で の 演 技 発 表 は 行 い ま せ ん 。

オ 同 一 所 属 か ら 複 数 の 演 技 発 表 を 行 う 場 合 は ， そ れ ぞ れ に チ ー ム 名 を つ け

て く だ さ い 。

カ 参 加 者 は 大 会 プ ロ グ ラ ム や 新 聞 等 に お け る 氏 名 や 写 真 な ど の 掲 載 を 御 了

解 く だ さ い 。

キ ビ デ オ ， 写 真 の 撮 影 は 許 可 制 に し ま す 。 申 込 書 に 撮 影 許 可 証 の 必 要 枚 数

を 記 入 し て く だ さ い 。

ク 体 育 館 に 入 館 す る 際 に は ， 検 温 と 「 健 康 状 態 申 告 書 」 の 提 出 を お 願 い し

ま す 。 当 日 体 調 不 良 等 が あ る 場 合 は 参 加 を 見 合 わ せ て く だ さ い 。

ケ 今 後 の 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 状 況 に よ っ て は 体 操 祭 を 中 止 す る こ と も

あ り ま す 。

プログラム原稿

チーム名

チ ー ム の 写 真

チームの紹介文

２５字×５~１０行

出場者氏名

１行に３人

プログラム原稿について

・ワードまたは一太郎で作成してください。
（エクセル以外で作ってください）
・１チーム（１演技）につきＡ４の１／４
サイズです。

・写真のデータもいっしょに添付してくだ
さい。

JPEG形式でサイズは２メガ程度
（1600× 1200）

ファイル名は「チーム名.jpg」

締め切り
１１月２８日（月）

送付先

toku_taisousai@yahoo.co.jp

（原稿例）
○○体操クラブ Ａチーム

こんにちは！
私たち○○体操クラブは、体操祭に第１回から連続出場

しています。一日３時間、週６日の練習で全国大会出場を目
指してがんばっています。今回は、ダイナミックで力強い演
技を８名でおこないます。宙返りや組運動のほかコミカルな
動きも見てください。応援よろしくお願いします。

徳 島 太 郎 鳴 門 二 郎 小松島 三 郎
阿 南 四 郎 吉野川 五 郎 阿 波 六 郎
美 馬 七 郎 三 好 八 郎